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 Protokoll 

 2025-09-17  

 

Rådet för arbetsmiljö och lika villkor - RALV 

Tid och plats: 17 september 2025, kl. 9:00-12:00, Bergsmannen, Aula Magna 

Närvarande: Åsa Borin, Universitetsdirektör, ordförande 

 

Catarina Rydin, Naturvetenskapliga området 

 Lena Hübner, Humanvetenskapliga området 

  

 Anna Jutterdal, Personalavdelningen 

 László Nagy Némedi, Fastighetsavdelningen 

  

 Christina Edelbring, huvudskyddsombud (Fackförbundet ST) 

 Ann-Christin Lindås, huvudskyddsombud (Saco-S) 

 Thomas Öhman, Saco-S 

Kai Nuñez Wiklund, vice ordf. Stockholms universitets studentkår 

Johannes Lidmo, doktorandombud 

 

 Kamila Jonsson, Personalavdelningen 

 Parasto Rosencrantz, Personalavdelningen 

 Jessica Joanna Saarinen, Studentavdelningen 

Mikael Corell, Fastighetsavdelningen 

Klara Frosterud, Fastighetsavdelningen, punkt 7 

Anna Martin, Fastighetsavdelningen, punkt 7  

 Jens Dahlman, Fastighetsavdelningen, punkt 7 

 Peter Klysing, Fastighetsavdelningen, punkt 6 

 Helen Ericson, IT-avdelningen, punkt 8 

 Malin Mäkiranta, IT-avdelningen, punkt 8 

  

 

Frånvarande: Jonas Olsson, Humanvetenskapliga området 

Helena Pallin, Studentavdelningen 

Camilla Gamrell, Fackförbundet ST 

Viktor Nygren, ordf. Stockholms universitets studentkår 

 
Protokollförare:  Kamila Jonsson 

Personalavdelningen 
 

 Besöksadress Telefon:  

  E-post: ralv@su.se 

  

Stockholms universitet 
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1. Mötet öppnas 

Åsa Borin öppnar mötet och hälsar alla välkomna. En kort presentationsrunda 

genomförs.  

2. Val av justerare 

Kai Nuñez Wiklund, Stockholms universitets studentkår, väljs till justerare.  

3. Fastställande av dagordning 

Dagordningen fastställs. 

4. Föregående mötesprotokoll 

Föregående protokoll läggs till handlingarna.  

5. Fysiska arbetsmiljöronder 

Föredragande; Mikael Corell, Fastighetsavdelningen 

 

Fastighetsavdelningen informerar om hur arbetsmiljöronder kan genomföras med 

stöd av IA-systemet, vilket ger bättre transparens och översikt. Arkivering kommer 

att hanteras i IA-systemet istället för W3D3. Checklistor sparas automatiskt och 

statistik kan genereras. Information om att övergå till att använda IA-systemet för 

arbetsmiljöronder kommer att gå ut med ULI och börja tillämpas från 1 januari 

2026. Alla institutioner/motsvarande uppmanas att redan nu använda IA-systemet 

för genomförande och rapportering av genomförda arbetsmiljöronder. Utöver 

möjligheten att rapportera tillbud, olycksfall och sjukdom, kan man nu även 

rapportera riskobservationer i systemet. 

 

Statistik över olycksfall och tillbud presenteras och det lyfts fram att det finns en 

underrapportering – särskilt bland studenter. En liten andel av arbetsmiljöronderna 

anmäls till Fastighetsavdelningen, vilket gör det svårt att bedöma om de faktiskt 

genomförs. Statistik förs även för ronder i gemensamma lokaler. 

 

Fastighetsavdelningen kan bistå institutionerna/motsvarande vid genomförande av 

arbetsmiljöronder. Under höstens utbildning för arbetsmiljöombud kommer IA-

systemet att visas upp för arbetsmiljöombud. 
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6. Säkerhet 

Föredragande: Peter Klysing, Fastighetsavdelningen 

Säkerhetsarbetet vid universitetet fokuserar på att förebygga, hantera och följa upp 

händelser, med tyngdpunkt på det förebyggande arbete. Det förebyggande arbetet 

sker både på individ- och organisationsnivå genom bland annat utbildningar, ökad 

medvetenhet, krisledning, säkerhetskultur, teknisk säkerhet och samarbete med 

externa aktörer.  

 

I nuläget görs inte tillräckligt riktade säkerhetsinformationskampanjer för 

studenter, men det finns behov hos målgruppen att stärka sin säkerhetskunskap på 

lärosätet då studenthandboken och infoblad med nödnummer kan upplevas som 

otillräckliga. 

 

Det pågår ett pilottest av nödlås i några av Södra Husets föreläsningssalar. Norra 

delen av campus Frescati kan ha behov av obemannade säkerhetslösningar i brist 

på lokala servicekontor. Utrustning för att stoppa blödning finns i bemannade 

receptioner; det undersöks att även införa public access trauma kits.  

Vid oro eller incidenter uppmanas man att agera genom att kontakta en chef, 

säkerhetsfunktion eller ringa 112.  

Doktorandrådsrepresentant lyfter frågan om att säkerhetsinformation bör vara en 

del av introduktion för nya medarbetare.  

 

Lokala råd ska hjälpa till att sprida information om säkerhet. Information om 

säkerhet och beredskap finns tillgänglig på webben och Fastighetsavdelningen har 

utvecklat en säkerhetsfolder med checklistor. På medarbetarwebben finns det även 

checklistor och kontaktuppgifter till säkerhetspersonal. Alla rekommenderas att 

ladda ner 112-appen. 

7. Lokaloptimering 

Föredragande: Jens Dahlman, Klara Frosterud och Anna Martin, 

Fastighetsavdelningen 

 

Projektledarna för lokaloptimering ger en statusuppdatering i projektet. 

Under 2025 har projektet arbetat med omvärldsspaning, genomfört flera 

utredningar och tagit fram utkast till centrala styrdokument. Det pågår även fler 

delprojekt, bland annat behovsanalyser av verksamheter, anpassningar av 
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verksamheter i Albano och planering för inflyttning till Allhuset Lantis. En ny 

projektorganisation med arbets- och referensgrupper har skapats, med fokus på 

finansiering, hyresavtal, framtida universitetsmiljöer och service. AM-utskottet blir 

referensinstans. Målet är att få ändamålsenliga och flexibla kontorslokaler, 

lärandemiljöer och gemensamma utrymmen. Information om evakueringar kommer 

snart.  

 

Diskussionen under mötet lyfter flera synpunkter: 

Det uttrycks oro kring den ekonomiska utvecklingen, samtidigt som behovet av att 

anpassa lokaler för både forskning och undervisning betonas. Det framhålls även 

att det måste finnas goda förutsättningar för ett enskilt arbete. Den nuvarande 

studiemiljön i Södra husen upplevs som otillräcklig, vilket gör att många studenter 

söker sig till andra miljöer, såsom Albano, där mötesytor och ljudmiljö upplevs 

som mer ändamålsenliga. Huvudskyddsombuden påminner om vikten av att 

genomföra riskbedömningar och lyfter behovet av en tydlig och kontinuerlig 

kommunikation ut i verksamheten. Antalet tentamenslokaler i Frescati behöver 

utökas, med anledning av att flera stora institutioner planerar att flytta in till 

campus. Lokalerna behöver vara anpassade för samtliga medarbetare och studenter, 

och aspekter som lika villkor bör integreras i planeringen. 

8. Implementering av MS365 och Canvas 

Föredragande: Helen Ericson och Malin Mäkiranta, IT-avdelningen 

 

MS365 

IT-avdelningen presenterar utrullningen av Microsoft 365 (MS365) som pågått 

sedan ett år tillbaka. De första institutionerna har övergått till MS365 i början av 

2025. Från våren 2025 arbetar två digitala coacher (digitalcoach@su.se) med att 

stötta institutioner och avdelningar med implementationen. Implementeringen 

anpassas efter varje verksamhets behov, inklusive introduktionsutbildningar. Det 

tas fram IT-support för användarfrågor. 

Som ett första steg kommer ett baspaket som inkluderar sex Microsoft 365-

applikationer att införas: Teams, OneDrive, Forms, Planner, Office, Whiteboard. 

Outlook ingår ännu inte, då olika e-postsystem används och måste fasas ut. 

Det är för närvarande frivilligt att ansluta sig till MS365, men på sikt kommer alla 

användare att behöva övergå till MS365. 
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Information om införandet finns på medarbetarwebben. 

Canvas 

Lärplattformen Canvas är modulbaserad och välanvänd i Sverige. Ett pilotprojekt 

har genomförts vid Juridicum med en positiv upplevelse. Under våren 2026 ska 

alla lärare bygga sina kurser, och till hösten används Canvas fullt ut.  

 

Några utmaningar finns, bland annat med överföring från tidigare system och 

arkivering. 

 

Information om införandet finns på medarbetarwebben. 

Huvudskyddsombud betonar vikten av en djupgående utbildning för lärare.  

Det finns även behov att Canvas ska kunna användas av förvaltningen. IT-

avdelningen är medvetna om önskemålet men kommer att i första hand fokusera på 

utbildning. 

9. Studerandeskyddsombud i lokala RALV 

Föredragande: Kai Nuñez Wiklund, Stockholms universitets studentkår 

 

Studentrepresentant lyfter en fråga gällande lokala RALV och 

studerandeskyddsombuds status för att delta i arbetsmiljöarbetet. I dagsläget är 

endast den centrala RALV klassad som en skyddskommitté. En annan aspekt som 

lyfts är att benämningen "studerandeskyddsombud" samt medföljande 

rollbeskrivning kan behöva ändras för studentrepresentanter på lokal nivå om 

rättigheter samt skyldigheter skiljer sig från studentrepresentanterna på central 

nivå. Studentkåren föreslår därför att de lokala råden ska klassas som 

skyddskommittéer, alternativt att studerandeskyddsombuden på lokal nivå ges 

samma rättigheter som på central nivå.  

 

Universitetsdirektören förtydligar att Stockholms universitet är en arbetsplats med 

en skyddskommitté och att benämningen studerandeskyddsombud kan både 

användas på både central och lokal nivå, där de centrala studerandeskyddsombuden 

representerar de lokala studerandeskyddsombuden. Det är dock viktigt att det finns 

studentrepresentanter i de lokala råden, och att de aktivt deltar i arbetsmiljöarbetet 

på institutioner/motsvarande. En utmaning är svårigheten att rekrytera 

https://medarbetare.su.se/vart-su/organisation/pagaende-projekt/inforande-av-ms365
https://medarbetare.su.se/vart-su/organisation/pagaende-projekt/inforande-av-canvas-som-ny-larplattform-2026
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studerandeskyddsombud lokalt, samt att säkerställa att information från lokal nivå 

når den centrala nivån.  

 

Fortsatt dialog kring denna fråga föreslås ske på US-utskottet. Frågan kommer 

även att tas upp på nätverksträffar för ordföranden i lokala råden.  

10. Uppdatering - Mål för arbetsmiljö- och lika 

villkorsarbete 2025–2026 

Föredragande: Parasto Rosencrantz, Personalavdelningen 

 

Personalavdelningen ger en uppdatering på arbetet med Mål för arbetsmiljö- och 

lika villkorsarbete 2025–2026. Aktiviteterna kommer att samverkas i respektive 

utskott.  

11. Kommande möten 

- 2025-10-20, kl. 14:00–15:30, AM-utskott 

- 2025-11-04, kl. 14–15, US-utskott 

- 2025-12-10, kl. 14–15, US-utskott 

- 2025-12-17, kl. 13:30–15.00, AM-utskott 

- 2026-02-12, kl. 10:00–11.30, AM-utskott 

- 2026-02-19, kl. 13–14, US-utskott 

- 2026-04-14, kl. 10–11.30, AM-utskott 

- 2026-05-21, kl. 13:30–14:30, US-utskott 

- 2026-06-03, kl. 10:00–11.30, AM-utskott 

- 2026-09-17, kl. 9:00-12:00, RALV 

 
Vid protokollet:  

Kamila Jonsson 

 
Åsa Borin 

Ordförande 

Kai Nuñez Wiklund 

Justerare 
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